СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

                                 сельского поселения Алябьевский

                                                                      Советского  района

                                           Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	                                        РЕШЕНИЕ

  (проект)

«___»_______  2017 года                                                                                                  № __

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 27.03.2017 года №  168 «Об утверждении Регламента  Совета    депутатов   сельского поселения  Алябьевский»
      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Алябьевский
Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

     1. Внести  в решение  Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 27.03.2017 года №  168 «Об утверждении Регламента  Совета    депутатов   сельского поселения  Алябьевский»  следующие  изменения:

   1.1.  пункт 4) части 1 статьи 3  изложить в новой редакции:

      « 4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
   2.Опубликовать  настоящее решение  в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский  в сети Интернет.
   3.Настоящее решение вступает в силу  с  после его официального опубликования
Глава сельского  поселения Алябьевский:                                                А.В.Юдеев

  Дата подписания:

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

                                                             ( ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Алябьевский

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 27.03.2017 года №  168 «Об утверждении Регламента  Совета    депутатов   сельского поселения  Алябьевский»
  1.Проект решения   Совета  депутатов  сельского поселения Алябьевский «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 27.03.2017 года №  168 «Об утверждении Регламента  Совета    депутатов   сельского поселения  Алябьевский»  (далее – Проект решения)   подготовлен в  соответствии  с   Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  уставом сельского поселения Алябьевский.
     Согласно пункту 8 статьи  15  устава сельского поселения Алябьевский  порядок созыва, подготовки и проведения заседаний Совета поселения, а также иные вопросы, связанные с организацией деятельности Совета поселения определяются решением Совета поселения.

     Необходимость подготовки проекта связана с тем, что:
   1)  в соответствии с  Федеральным законом от 30.10.2017 года № 299-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации»  пункт 4  части 10  статьи 35   Федерального  закона   от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  - утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования,   изложен в новой редакции.
     Таким образом,  принятие проекта решения  находится в пределах компетенции Совета депутатов сельского поселения Алябьевский.

2.  В Проекте  решения  коррупциогенные факторы отсутствуют.
3.  В Проекте  решения  юридическая техника  соблюдена.

Сравнительная таблица

	Действующая редакция решения Совета депутатов сельского поселения Алябьевский  от 27.03.2017 года № 168  «Об утверждении Регламента Совета депутатов сельского поселения Алябьевский»
	Редакция  решения Совета депутатов сельского поселения Алябьевский  от 26.02.2016 года № 112  «Об установлении  на территории  сельского поселения Алябьевский     налога на имущество физических лиц» с учетом вносимых изменений

	Пункт 4) части 1 статьи  3
4) принятие планов и программ развития поселения, утверждение отчетов об их исполнении
	Пункт 4) части 1 статьи  3
4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования

Ведущий специалист  по юридическим

вопросам Администрации  сельского

поселения Алябьевский                                                                                             Мамохина  Т. В.

т: 43-993